3
Mehr Informationen
schaltbau.de
Schütze
Inhalt
Schnappschalter mit
Zwangsöffnung und
selbstreinigenden
Kontakten
Baureihe S880 1
Schnappschalter, Baureihe S880   2
Besondere Merkmale   2
Aufbau und Funktion   2
Applikationen   2
Bestellschlüssel   3
Baureihe S880 3
Technische Daten   4
Maßbild, Schaltbild   5
S880 WxXx a   Druckknopf (Standard) 6
S880 WxXx k  / S880 WxXxx l   Flachhebel kurz / Flachhebel lang 6
S880 WxXx t  / S880 WxXx r   Rollenhebel kurz / Rollenhebel lang 6
S880 WxXx v   Nockenhebel 6
S880 WxXx k  Z / S880 WxXx l  Z   Flachhebel kurz / Flachhebel lang (Betätiger gegenüber) 7
S880 WxXx t  Z / S880 WxXx r  Z   Rollenhebel kurz / Rollenhebel lang (Betätiger gegenüber) 7
S880 WxXx v  Z   Nockenhebel (Betätiger gegenüber) 7
S880 Wx  B  x x  Litzen seitlich, gegenüber Betätiger 8
S880 Wx  F  x x  Leiterplattenpins, gerade 8
S880 Wx  G  x x  Lötanschluss, gerade 8
S880 Wx  H  x x  Litzen seitlich an der Betätigerseite 9
S880 Wx  J  x x  Leiterplattenpins, 90° links gewinkelt, mit Fixierzapfen 9
Normen   9
Montage  Mechanische Befestigung 10
Zubehör  Mechanische Befestigung 10
Schaltleistungen   10
Montage  Einsatz von Rollenhebeln 11
Montagehinweise   11
Sicherheitshinweise   11
Baureihe S126, S860
 Schlüsselschalter
1- und 2-polig
Katalog B120.de
Schlüsselschalter 1- und 2-polig – Baureihe S126, S860 | Schaltbau
Technische Änderungen vorbehalten | B1809/2311/0
schaltbau.de  Seite 2
Die Schlüsselschalter werden zum Schutz gegen unbefugtes Benutzen
von Anlagen, z.B. von Fahrzeugen oder als elektrische Verriegelungs-
schalter für Schalttafeln und Steuerpulte verwendet.
Unsere Schlüsselschalter sind 1- und 2-polig lieferbar. Bei 2-poligen
Ausführungen sind jeweils beide Kontakte vom selben Typ. Zur Verriege-
lung und gleichzeitigen Betätigung dient ein Drehzylinderschloss, bei
Baureihe S126 S860
Thermischer Dauerstrom Ith 25 A 60 A 60 A 10 A
Bemessungsisolationsspannung Ui 400 V 400 V
Bemessungsstoßspannungsfestigkeit Uimp 4 kV 4 kV
Verschmutzungsgrad PD3 PD3
Schaltelement S007 A S007 C S008 P6 S800 a
Blaseinrichtung --- --- permanent-
magnetisch ---
Schaltelement,
weitere technische Daten  Katalog B42.de  Katalog D20.de
Schutzgrad, EN 60529 IP00 Anschlussklemmen IP00
Kontakte staubgeschützt
Anschlussart Gewinde
M5
Gewinde
M6
Gewinde
M6
Gewinde M3 mit Klemmstück für
2 Leitungen 0,75 ... 2,5 mm²
Gewicht 1-polig: 0,25 kg
2-polig: 0,30 kg

11
12
A10 (Ersatzschlüssel, Bestellbezeichnung SCH A10)
B11 (Ersatzschlüssel, Bestellbezeichnung SCH B11)
C12 (Ersatzschlüssel, Bestellbezeichnung SCH C12)
* Standardausführung
S126, S860  Schlüsselschalter mit Drehzylinderschloss
Technische Daten
Merkmale   Applikationen
Bestellschlüssel   Vorzugstypen
Baureihe S126 Baureihe S860
S126 1-10
S126 2-10
S126 2-10/P6
S126 1-11
S126 1-12
S860 1-10
S860 2-10
S860 1-11
Spezielle Varianten:
Benötigen Sie eine spezielle Variante? Bitte sprechen Sie uns an! Vielleicht
findet sich Ihre Wunschkonfiguration bei unseren Sonderaus führungen.
Wenn nicht, bei entsprechender Stückzahl liefern wir gerne auch
kundenspezifische Ausführungen.
1 2
1 2
1 2 3
1
4
2
3
1
4
2
3
1
4
2
2
8
1
0
6
 +
1
8
1
8
0
7
0
36
Ø22
3
2
M5
81 37
13
71
M
6
M
6
S126 x-yy/S6: M6
S126 x-yy: M5
2
8